Đã bao nhiêu tờ lịch rơi xuống, bay đi trong bốn mươi năm, nhưng tờ lịch ngày 30 tháng Tư thì hình như không rơi xuống, không bay đi được, nó nằm chôn sâu trong lòng những người miền Nam và thời gian dừng lại ở đó.....ở đó. Thời gian không có tác động gì với những trái tim người di tản.

Trần Mộng Tú
Tết Ất Mùi -2015